МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

от «<u>21 » «ШАЯ</u> 2025 г.

No 422

г. Владикавказ

О внесении изменения в приказ Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 18 апреля 2025 года № 287 «О предметной комиссии для проведения государственной итоговой аттестации обучающихся по образовательным программам основного общего образования в Республике Северная Осетия-Алания в 2025 году»

Внести в приказ Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 18 апреля 2025 года № 287 «О предметной для проведения государственной итоговой аттестации комиссии обучающихся общего ПО образовательным программам основного образования в Республике Северная Осетия-Алания в 2025 году» изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Определить (по согласованию) местом работы предметных комиссий при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее — ПК) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу № 19 имени Героя Советского Союза Ермолая Григорьевича Коберидзе (Чараева), которому обеспечить:

выделение помещений для организации работы ПК;

оборудование помещений, предназначенных для работы ПК, средствами видеонаблюдения, техническим оборудованием и программным обеспечением, необходимым для проведения проверки ПК развернутых ответов участников экзаменов;

условия для работы ПК;

информационную безопасность при проверке ПК развернутых ответов участников экзаменов.».

Заместитель Министра

M

А. Швецов